RESOLUÇÃO Nº 1243 / 2016
[bookmark: _GoBack]

INSTITUI A GALERIA DE EX-PRESIDENTES DA SALA DA PRESIDÊNCIA “VEREADOR JOSÉ AQUILES COUTINHO”.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, promulga a seguinte RESOLUÇÃO:

Art. 1º Fica instituída a Galeria de Ex-presidentes na Sala da Presidência “Vereador José Aquiles Coutinho”.

Art. 2º A Galeria de que trata o artigo 1º será composta de fotografias dos ex-vereadores que presidiram a Câmara Municipal de Pouso Alegre no Prédio Simão Pedro Toledo.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 22 de Dezembro de 2016.

	Maurício Tutty
	Gilberto Barreiro

	PRESIDENTE DA MESA
	1º SECRETÁRIO